ПРОТОКОЛ № 506/2

рассмотрения заявок конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе  по закупке

услуг по добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников

Евразийской экономической комиссии

и членов их семей на 2017 год

г. Москва                                            20 декабря 2016 г.

Председательствовала: Унанян Л.А. - директор Департамента управления делами;

председатель комиссии по проведению открытого конкурса  по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской

экономической комиссии и членов их семей на 2017 год.

Присутствовали Члены Комиссии:

Петкевич М.И. - заместитель директора Департамента управления делами (заместитель

председателя Комиссии);

Косова С.А. - начальник отдела кадровой политики Департамента управления делами;

Белоусова С.Е. – заместитель начальника отдела финансовой экспертизы и договорной

работы Департамента финансов;

Логинова К.В. - советник отдела кадровой политики Департамента управления делами

(секретарь Комиссии).

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской

экономической комиссии и членов их семей на 2017 год (далее – Конкурс) проводит Комиссия

по адресу: г.  Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2,  20 декабря 2016 года в 11 часов 30 минут

по московскому времени.

2. Комиссией рассмотрено  5 (пять) заявок на участие в Конкурсе.

3. По результатам рассмотрения заявок на участие в Конкурсе Комиссией приняты

решения:

Регистрационный номер заявки – 01

Заявка СПАО «Ингосстрах» и подавший ее участник размещения заказа соответствуют

требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на поставку товаров,

выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической комиссии от 25

января 2012 года № 5 и извещению о проведении Конкурса (далее - Извещение).

Членами Комиссии приятно решение допустить к участию в Конкурсе и признать

СПАО «Ингосстрах» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  допустить к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич допустить к участию в Конкурсе

С.А. Косова допустить к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова допустить к участию в Конкурсе

К.В. Логинова допустить к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 02

Заявка ОАО «АльфаСтрахование» и подавший ее участник размещения заказа

соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров на

поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской экономической

комиссии от 25 января 2012 года № 5 и Извещению.

2

 Членами Комиссии приятно решение допустить к участию в Конкурсе и признать ОАО

«АльфаСтрахование»  участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  допустить к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич допустить к участию в Конкурсе

С.А. Косова допустить к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова допустить к участию в Конкурсе

К.В. Логинова допустить к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 03
Заявка САО «ВСК» не соответствуют следующим требованиям Извещения:

- подпункту 9 пункта 14 раздела I Извещения «Наличие опыта страхования здоровья

сотрудников международных организаций» (в перечне организаций, представленном САО

«ВСК», отсутствуют международные организации).

Членами Комиссии приятно решение отказать в допуске к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 04

Заявка ООО «Группа Ренессанс Страхование» не соответствуют следующим

требованиям Извещения:

- подпункту 9 пункта 14 раздела I Извещения «Наличие опыта страхования здоровья

сотрудников международных организаций» (в перечне организаций, представленном ООО

«Группа Ренессанс Страхование», отсутствуют международные организации);

- подпункту 11 пункта 16 раздела 1 Извещения (бухгалтерский баланс и отчет о

финансовых результатах представлены только за 9 месяцев 2016 года; в заявке отсутствуют

указанные документы за 2015 год (с отметкой соответствующих налоговых органов об их

принятии);

- пункту 10 раздела II Извещения «Техническое задание» (оказание скорой помощи и

помощи на дому, в том числе, в радиусе 30 км от МКАД); Условиями предоставления

медицинских услуг в рамках добровольного медицинского страхования (приложение № 3 к

проекту договора, представленному ООО «Группа Ренессанс Страхование») предусмотрено

оказание указанных видов помощи только в пределах МКАД.

Членами Комиссии приятно решение отказать ООО «Группа Ренессанс Страхование» в

допуске к участию в Конкурсе.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  отказать в допуске к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.А. Косова отказать в допуске к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова отказать в допуске к участию в Конкурсе

К.В. Логинова отказать в допуске к участию в Конкурсе

Регистрационный номер заявки – 05

Учитывая, что заявка СПАО «РЕСО-Гарантия» и подавший ее участник размещения

заказа соответствуют требованиям Положения о размещении заказов и заключении договоров

на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд Евразийской

экономической комиссии от 25 января 2012 года № 5 и извещению о проведении Конкурса

3

(далее - Извещение), членами Комиссии приятно решение допустить к участию в Конкурсе и

признать СПАО «РЕСО-Гарантия» участником Конкурса.

Члены Комиссии: Решение:

Л.А. Унанян  допустить к участию в Конкурсе

М.И. Петкевич допустить к участию в Конкурсе

С.А. Косова допустить к участию в Конкурсе

С.Е. Белоусова допустить к участию в Конкурсе

К.В. Логинова допустить к участию в Конкурсе

4. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Евразийской

экономической комиссии http://www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии

Л.А. Унанян

Члены Комиссии

М.И. Петкевич

С.А. Косова

С.Е. Белоусова

Секретарь Комиссии

К.В. Логинова

http://www.eurasiancommission.org/